
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO 
25030 Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 - TEL. 0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 
email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015 Scuola primaria Cossirano - Via San Valentino, 19 tel. 0309977240 
 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 
 

All’albo 
Agli atti 

Al sito web 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL “AVVISO 

PUBBLICO DI SELEZIONE PER L’ATTIVITA’ DI CONSULENZA PSICOLOGICA RIVOLTA 

AGLI ALUNNI E AL PERSONALE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI 

PRATA” DI TRENZANO PER L’A.S. 2020/2021 PROT.5363 DEL 24.11.2020 E DI TUTTI GLI 

ATTI CONSEGUENTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7, co. 6 e 6 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.I. 129/2018 artt. 2, 4, 43, in particolare il co. 3, 44 e 45; 

VISTA la Legge 24.12.2007, n. 244; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico Prot. 5363 del 24.11.2020, con cui si è aperta la 

procedura di selezione per il reperimento di un Esperto a cui affidare 

il servizio di consulenza psicologica (Sportello di ascolto), di attività 

consulenza psicologica rivolta agli alunni e al personale della scuola 

– A. S. 2020/2021; 

TENUTO CONTO         dei principi di trasparenza, efficacia, efficienza ed economicità   a cui 

la Pubblica Amministrazione è tenuta ad improntare il proprio operato; 

DATO ATTO che,  a seguito di pervenute segnalazioni informali, in sede di ulteriore 

analisi, l’Istituzione Scolastica ha riscontrato nell’avviso in oggetto 

alcune inesattezze e lacune che richiedono un ulteriore 

approfondimento al fine di evitare che ne sia inficiata la validità; 

DATO ATTO che l’adottando provvedimento di autotutela non determina alcun 

pregiudizio in capo ai partecipanti, dal momento che non è intervenuta 

ancora l’individuazione dell’Esperto; 

DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto ed attuale 

mailto:bsic860001@istruzione.it
mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO 
25030 Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 - TEL. 0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 
email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015 Scuola primaria Cossirano - Via San Valentino, 19 tel. 0309977240 
 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 
 
 

all’annullamento che, nel bilanciamento degli interessi in gioco, per quanto sopra 

esposto, è da ritenersi prevalente rispetto ad altri eventuali diritti e/o interessi; 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere in autotutela all’annullamento delle procedure 
in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-nonies 

della Legge n. 241/90 e ss. mm. ii., in virtù delle motivazioni sopra evidenziate, 

DECRETA 

1. Le premesse sono parte integrante del presente dispositivo; 

2. L’annullamento d’ufficio, tramite l’esercizio dell’autotutela ex art. 21-nonies della Legge n. 

241/90 e ss. mm. ii., dell’avviso pubblico Prot. 5363 del 24.11.2020, con cui si è aperta 

la procedura di selezione per il reperimento di un Esperto a cui affidare il servizio di 

consulenza psicologica (Sportello di ascolto), per alunni e personale della scuola – A. 

S. 2020/2021, e tutti gli atti correlati e consequenziali; 

3. L’emanazione di un avviso ex-novo, avente ad oggetto la medesima 

prestazione/servizio, aggiornato alla luce degli approfondimenti normativo- legislativi 

correlati al presente provvedimento; 

4. La pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo dell'Istituto e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

Con la pubblicazione all’albo on-line, ai sensi della Legge n. 241/90 e del D.Lgs. n. 82/2005 (C.A.D.), il presente 

provvedimento si intende notificato a tutti gli interessati. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosa Annantonia Mirando 
(documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

mailto:bsic860001@istruzione.it
mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/

		2020-12-04T12:30:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSA ANNANTONIA MIRANDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




